GIAKOYA

REPUELIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 07.10.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.2) 1& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042. i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.2) t& Rregullores pér Prokurim Publik Nr.001/2022 2 plotésuar dhe ndryshuar me
Rregulloren Nr. 002/2024, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqvrtim @ datés 29.09.2025, & parashtruar nga Operatori
Ekonomik “TRIANGLE™ SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit, lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Re-Tender-11-1&-Ndértimi i Qendrés se Biznesit-faza-1-t€”, Nr. i prokurimit- 632-25-3966-
5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-028-521, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si ¢ pabazuar kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik “TRIANGLE”
SH.P.K.,, ¢ dt.29.09.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Re-Tender-11-t&-
Ndértimi i Qendrés se Biznesit-faza-11-t€”, Nr, i prokurimit- 632-25-5966-5-2-1. Nr. i brendshém-632-
25-028-521, kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES. t&
publikuar me daté 25.09.2025, & publikuar né platformén elektronike (& KRPP-s&.

2. ¥értetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar
me daté:25.09.2025:

3.Autoriteti Kontraktues, vendos gé t&é vazhdoj me aktivitetin e prokurimit .
4. Ky vendim hyn né& fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet ng platformén elektronike t&
KRPP-s& .

Arsyetim
Operatori Ekonomik *“TRIANGLE” SH.P.K.,, me dt.29.09.2025, ka parashtruar kérkesis pér
ri-shgyrtim . lidhur me aktivitetin e prokurimit “Re-Tender-11-t8-Nd&rtimi i (Jendrés ze Bimesit-

faza-11-t€", Nr. i prokurimit- 632-25-5966-3-2-1, Nr. i brendshém-632-25-028-52]

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me daté 07.10.2025, ka shgvrtuar kérkesén né
falé si mé poshté:
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Pretendimi 1, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.1&9.2, pika a) ;
Kérkesa: Nj& (1) Menaxher te Prajektit - Inxhinier i nivelit Master (ose me sistemin e vjetér inxh. i
diplomuar) ne Inxhiniering e Nd&rtimit, drejtimi Konstruktiv me 10 vite pervojé pune profesionale pas
diplomimit,
Déshmia: Kopja e Diplomés pérkatése, CV e nénshkruar nga inxhinieri/ja, referenca gé tregojné
pervojén e kérkuar profesionale, kontraté e neénshkruar ndérmjet punédhénésit dhe inxhinierit/es pér
kété projekt si dhe Vendimi pér Menaxher té projektit i nénshkruar dhe vulosur,
Sqarim :
Kandidati i propozuar Karafidin Kuka :
- Kadiplomuar me dt. 05.10.1989 ( shiko diplomén) € jo sipas pretendimit nga ana ¢ juaj
ne vitin 2003
- Sipas diplomés, referencés dhe CV ge ka prezantuar OL, ky Ing e plotéson ng ményré
1€ saki€ pérvojén e punés profesionale pas diplomimit. Dmth i njéjti ka mé shumé se 10
vite pérvoj€ pune profesionale & cilén ¢ ka déshmuar edhe me referencén o prezantuar
pér vitin 2008-2018 ( 11 vite).
- Pretendimi i juaj nuk géndron.

Pretendimi 2, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.1&9.2, pika ¢)

Kérkesa: Njé (1) Inxhinier i nivelit Master (ose me sistemin e vietér inxh. i diplomuar) ne Inxhiniering e
Mdértimit, drejtimi Hidrotekniké, me 3 vite pérvojé pune profesionale pas diplomimit.

Déshmia: Kopja e Licencés pérkatése, CV e nénshkruar nga inxhinieri/ja, referenca gé tregojné
pérvojén e kérkuar profesionale, kontraté e nénshkruar ndérmjet punédhénésit dhe inxhinierit/es pér
kéte projekt.

Sgarim :

Kandidati i propozuar Blerina Stublla Statovci -

- Lidhur me pérvojén e punés se Ing, Kandidatja e prezantuar ka diplomuar mé date
30.07.2020 dhe ka fituar titullin Master i shkencave teknike t& ndértimtaris&, Programi
Hidroteknikg.

- Pretendimi i juaj se e nj&jta ka prezantuar 2 vite e 10 muaj puné profesionale sipas CV,
por € nj€jta ka edhe njé referencé nga “Suisse company” SH.P.K. né t& cilén ka punuar
nga 15.12.2019 deri mé 30.09.2021 ( g& nénkupton pérvojé pune pas Masterit | vite 2
muaj) me te cilén mbulohet kérkesa, 1@ cilén kandidatja e ka plotésuar né CV pas
kérkesés pér sqarime shtesé nga ana e joné.

- Pra pérvoja profesionale pér 3 vite pérvojé pune protesionale pas diplomimit
plotésohet,

- Pretendimi i juaj nuk géndron,

Pretendimi 3, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 5.189.2, pika e)

Kérkesa: Njé (1) Inxhinier | nivelit Master (ose me sistemin e vietér inxh. i diplomuar) Inxhiniering
Mekanike, drejtimi Termoenegjetiké dhe Termoteknike, me 5 vite peérvojé pune profesionale pas
diplomimit.

Déshmia: Kopja e Diplomeés pérkatése, CV e nénshkruar nga inxhinieri/ja, referenca qé tregojné
pérvojén e kérkuar profesionale, kantraté e nénshkruar ndérmjet punédhénésit dhe inxhinierit/es pér
kété projekt.
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Sgarim ;
Kandidati i propozuar Gazmend Krasnigi ;

- Kandidati i propozuar nga OF i plotéson kirkesat térésisht sipas kérkesés. Diploma
Inxhinjeri Mekanike, Departamenti i Termoteknikés dhe Termoenergjetikés . drejtimi
Teknika e ngrohjes dhe termoteknika.

- Drejtimet jané plotésisht me program t& njéjte. “Teknika e ngrohjes &shté identetike me
Termoteknike”.

- Pretendimi i juaj nuk géndron.

Pretendimi 4, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.1&9.2, Lloji i mekanizmit dhe
pajisjet

f} Kérkesa: Skele 700 m2

Sqgarim ;

- OE ka prezantuar kontrate me OF "Fla-Ba Na” pér shfrytézim t& 2000 m2 skele. Déshmia e ofruar
nuk e plotéson sasingé e kérkuar prej 700 m2. Pas kérkesés pér sgarime shtesé OF i ka prezantuar té
giithé dokumentacionin q& vérteton se plotéson kérkesén me 700 m2 skels.

- Pretendimi i juaj nuk qéndron.

Pretendimi 5, Kérkesat mbi mundésit teknike dhe / ose profesionale 9.18&9.2, pika f)

f) Kérkesa: T& paktén njé nga inxhinierét e kérkuar té jeté i certifikuar pér menaxhimin e projekteve -
IEMA,

Déshmia: Licencat pérkatése e léshuar nga subjektet e licencuar,

Sqarim : Bazuar né kérkesén dhe déshming:

Ju keni prezantuar Certifikaté pjesémarrje né trajnim 15 ditor pér Menaxhimin e projekteve té léshuar
nga projekti Kosvet IV dhe Oda Ekonomike e Kosovés, Kjo nuk éshté certifikaté IPMA dhe as Licencé e
I&shuar nga njé subjekt i licencuar nga IPMA,

- Licenca duhet t€ jeté zyrtare e njohur nga IPMA | me logon e tyre dhe e cila l&shohet
nga njé subjekt i autorizuar. Né dokument duhet té shénohet niveli i certifikimit dhe
data e vlefshmérisg,

- Ky dokument nuk mund t& pranchet sepse nuk 8shié certifikim i licencuar IPMA i
kérkuar né dosje.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.



Késhilla juridike;
Kund@r ketij vendimi, ankuesi mund 1& parageséankest prang OSHP-s& . Ankesa prane
O5HP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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